[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2017 г.

                         № 77
 О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая распоряжение администрации Попереченского сельского поселения от 22.12.2017 г. № 86-р «О разработке муниципальных программ на 2018-2020 г.г., руководствуясь Уставом Попереченского сельского поселения, администрация Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

Внести изменения в постановление администрации Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 13.09.2016 г. № 66 «Об утверждении муниципальной программы ««Комплексного развития транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026 г.г.»

1.1. В приложении «Паспорт муниципальной программы  «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026 г.г.».» в разделе «Объемы и источники финансирования (в целом по программе и с разбивкой по годам и источникам финансируется)» следует читать «общий объем финансирования на весь этап программы составляет – 1675,9 тыс. руб. в том числе по годам: 2016 год- 153,2 тыс.руб.;2017-2022 год- 712,7 тыс. руб.; 2023-2024 годы -  510,0 тыс. руб., 2025-2026 годы – 300,0 тыс. руб.»
1.2. В разделе 1 пункт 1.2 абзац 2 изложить в новой редакции «Хутор Поперечный основан в 1880 году. Попереченское  сельское поселение входит в состав Котельниковского муниципального  района и включает в себя 3 населенных пункта: х. Поперечный, х. Бударка,  п. Рассвет.

Численность постоянного населения Попереченского сельского поселения на 01.01.2018 года составляет 809 человек

1.3. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предполагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2026 годов составляет 1675,9 тыс. руб., осуществляется за счет бюджета сельского поселения в том числе по годам:

2016 год -   153,2 тыс. рублей;

2017 год – 2022 год -  712.7тыс. рублей;

2023 год – 2024 год    510 тыс. рублей;

2025 год  -2026 год   300,0 тыс. рублей

На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники.

Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4. Таблицу № 6 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица №6

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ПЕРЕЧНЯ

программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Попереченского сельского поселения на 2016 – 2026 годы

	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	Содержание  дороги к школе в х. Поперечный     1,2 км

	2016 г.
	153,2
	администрация  сельского поселения

	Содержание  улиц в х. Поперечный:

ул. Спортивная 450 м;

ул. Солнечная 410 м;

ул. Рощина 250 м;

ул. Степная 500 м;

Подъезд к кладбищу 50 м
	2017-2022г
	712,7
	администрация  сельского поселения

	Содержание  улиц в п. Рассвет:

ул. Пушкина 550 м;

ул. Есенина 900м;

Подъезд к кладбищу 1,5 км
	2023– 2024 г.
	510

	администрация

сельского поселения

	Содержание  улицы в х. Бударка:

ул. Полевая 1,0 км;

Подъезд к кладбищу 200 м
	2025 г.
	300
	администрация

сельского поселения

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Попереченского

сельского поселения:

А.Н.Корниенко